

**FINAL DRAFT**

บริษัท สหการประมูต จำกัด (มหาชน)  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่  
30 กันยายน 2563

## FINAL DRAFT

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนของบริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า "ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล") ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนของบริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2562

วิชาดี โลกศกระวี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4451

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤศจิกายน 2563

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมวล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง		
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน		
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	177,178,937	68,691,538	177,178,937	68,691,538
เงินลงทุนระยะสั้น	6	-	320,273,099	-	320,273,099
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5	54,267,267	134,581,552	54,267,267	134,581,552
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	208,187,192	-	208,187,192	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,424,771	19,292,132	2,424,771	19,292,132
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>442,058,167</b>	<b>542,838,321</b>	<b>442,058,167</b>	<b>542,838,321</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7	16,031,510	16,100,000	16,031,510	16,100,000
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		4,287,689	-	4,287,689	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8	-	-	-	-
ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	257,893,070	246,200,279	257,893,070	246,200,279
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	850,448,222	-	850,448,222	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	4,991,817	3,456,042	4,991,817	3,456,042
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		17,703,635	16,605,105	17,703,635	16,605,105
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า		-	17,605,269	-	17,605,269
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		-	2,590,143	-	2,590,143
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>1,151,355,943</b>	<b>302,556,838</b>	<b>1,151,355,943</b>	<b>302,556,838</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,593,414,110</b>	<b>845,395,159</b>	<b>1,593,414,110</b>	<b>845,395,159</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมวล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง		
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน		
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	258,779,945	241,185,204	258,779,945	241,185,204
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	13	49,289,121	-	49,289,121	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		10,276,008	26,432,965	10,276,008	26,432,965
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		236,000	276,103	236,000	276,103
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>318,581,074</b>	<b>267,894,272</b>	<b>318,581,074</b>	<b>267,894,272</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	759,854,986	-	759,854,986	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		15,803,701	11,076,627	15,803,701	11,076,627
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	14	58,547,944	-	58,547,944	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	14	-	49,144,124	-	49,144,124
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>834,206,631</b>	<b>60,220,751</b>	<b>834,206,631</b>	<b>60,220,751</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>1,152,787,705</b>	<b>328,115,023</b>	<b>1,152,787,705</b>	<b>328,115,023</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมวล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 550,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	137,500,000	137,500,000	137,500,000	137,500,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 550,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท	137,500,000	137,500,000	137,500,000	137,500,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	183,998,784	183,998,784	183,998,784	183,998,784
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	13,750,000	13,750,000	13,750,000	13,750,000
ยังไม่ได้จัดสรร	105,377,621	182,031,352	105,377,621	182,031,352
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	440,626,405	517,280,136	440,626,405	517,280,136
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,593,414,110	845,395,159	1,593,414,110	845,395,159
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

FINAL DRAFT

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	2562	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	2562
	2563		2563	
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	192,111,074	200,630,504	192,111,074	200,630,504
รายได้อื่น	832,436	2,048,730	832,436	2,048,730
รวมรายได้	192,943,510	202,679,234	192,943,510	202,679,234
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	98,809,125	94,011,310	98,809,125	94,011,310
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	8,799,022	9,633,575	8,799,022	9,633,575
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	28,655,174	27,232,942	28,655,174	27,232,942
รวมค่าใช้จ่าย	136,263,321	130,877,827	136,263,321	130,877,827
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	56,680,189	71,801,407	56,680,189	71,801,407
ต้นทุนทางการเงิน	(5,455,622)	-	(5,455,622)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	51,224,567	71,801,407	51,224,567	71,801,407
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15 (11,286,222)	(13,995,031)	(11,286,222)	(13,995,031)
กำไรสำหรับงวด	39,938,345	57,806,376	39,938,345	57,806,376
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	39,938,345	57,806,376	39,938,345	57,806,376
กำไรต่อหุ้น	16			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร	0.07	0.11	0.07	0.11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
	2563	2562	2563	2562
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการให้บริการ	650,758,610	578,042,408	650,758,610	578,042,408
รายได้อื่น	3,928,809	5,135,097	3,928,809	5,135,097
<b>รวมรายได้</b>	<b>654,687,419</b>	<b>583,177,505</b>	<b>654,687,419</b>	<b>583,177,505</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนการให้บริการ	313,068,309	275,766,699	313,068,309	275,766,699
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	24,055,712	26,414,440	24,055,712	26,414,440
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	90,556,920	80,668,426	90,556,920	80,668,426
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>427,680,941</b>	<b>382,849,565</b>	<b>427,680,941</b>	<b>382,849,565</b>
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	227,006,478	200,327,940	227,006,478	200,327,940
ต้นทุนทางการเงิน	(16,225,106)	-	(16,225,106)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	210,781,372	200,327,940	210,781,372	200,327,940
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15 (48,155,769)	(40,120,918)	(48,155,769)	(40,120,918)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>162,625,603</b>	<b>160,207,022</b>	<b>162,625,603</b>	<b>160,207,022</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลัก				
คณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,804,334)	-	(2,804,334)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,804,334)	-	(2,804,334)	-
<b>ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>(2,804,334)</b>	<b>-</b>	<b>(2,804,334)</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>159,821,269</b>	<b>160,207,022</b>	<b>159,821,269</b>	<b>160,207,022</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร	0.30	0.29	0.30	0.29

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

FINAL DRAFT

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: บาท)

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	137,500,000	183,998,784	13,750,000	140,250,393	475,499,177
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	160,207,022	160,207,022
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	160,207,022	160,207,022
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	(192,464,805)	(192,464,805)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	137,500,000	183,998,784	13,750,000	107,992,610	443,241,394
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	137,500,000	183,998,784	13,750,000	182,031,352	517,280,136
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	162,625,603	162,625,603
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(2,804,334)	(2,804,334)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	159,821,269	159,821,269
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	(236,475,000)	(236,475,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	137,500,000	183,998,784	13,750,000	105,377,621	440,626,405

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....  
 Directors



FINAL DRAFT

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: บาท)

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	137,500,000	183,998,784	13,750,000	140,250,393	475,499,177
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	160,207,022	160,207,022
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	160,207,022	160,207,022
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	(192,464,805)	(192,464,805)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	137,500,000	183,998,784	13,750,000	107,992,610	443,241,394
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	137,500,000	183,998,784	13,750,000	182,031,352	517,280,136
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	162,625,603	162,625,603
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(2,804,334)	(2,804,334)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	159,821,269	159,821,269
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	(236,475,000)	(236,475,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	137,500,000	183,998,784	13,750,000	105,377,621	440,626,405

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

## บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
	2563	2562	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	210,781,372	200,327,940	210,781,372	200,327,940
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	91,057,131	35,752,840	91,057,131	35,752,840
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(527,196)	257,622	(527,196)	257,622
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	294,351	-	294,351
กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(115,845)	-	(115,845)	-
ดอกเบี้ยรับ	(2,363,671)	(3,121,439)	(2,363,671)	(3,121,439)
ดอกเบี้ยจ่าย	16,225,106	-	16,225,106	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	315,056,897	233,511,314	315,056,897	233,511,314
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	80,189,994	(52,734,644)	80,189,994	(52,734,644)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	178,493	(613,506)	178,493	(613,506)
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า	112,579	2,799,124	112,579	2,799,124
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,697,546)	-	(1,697,546)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	3,079,910	-	3,079,910
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15,915,882	144,958,172	15,915,882	144,958,172
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(40,103)	8,346,299	(40,103)	8,346,299
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,221,656	2,666,166	1,221,656	2,666,166
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	34,085,700	-	34,085,700	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	6,331,271	-	6,331,271
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	445,023,552	348,344,106	445,023,552	348,344,106
จ่ายภาษีเงินได้	(66,066,434)	(52,428,153)	(66,066,434)	(52,428,153)
<b>กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>378,957,118</b>	<b>295,915,953</b>	<b>378,957,118</b>	<b>295,915,953</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....  
Directors

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
	2563	2562	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(363,139,221)	(101,784,059)	(363,139,221)	(101,784,059)
เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	475,225,128	102,791,212	475,225,128	102,791,212
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	68,490	-	68,490	-
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(46,377,029)	(31,434,172)	(46,377,029)	(31,434,172)
ดอกเบี้ยรับ	2,487,962	2,798,556	2,487,962	2,798,556
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	672,843	16,065	672,843	16,065
เงินสดจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการเช่า	(50,630,787)	-	(50,630,787)	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,997,050)	(600,000)	(1,997,050)	(600,000)
<b>กระแสเงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน</b>	<b>16,310,336</b>	<b>(28,212,398)</b>	<b>16,310,336</b>	<b>(28,212,398)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(16,225,106)	-	(16,225,106)	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(34,079,949)	-	(34,079,949)	-
จ่ายเงินปันผล	(236,475,000)	(192,464,805)	(236,475,000)	(192,464,805)
<b>กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(286,780,055)</b>	<b>(192,464,805)</b>	<b>(286,780,055)</b>	<b>(192,464,805)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>108,487,399</b>	<b>75,238,750</b>	<b>108,487,399</b>	<b>75,238,750</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	68,691,538	111,151,633	68,691,538	111,151,633
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>177,178,937</b>	<b>186,390,383</b>	<b>177,178,937</b>	<b>186,390,383</b>
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
ซื้อส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยยังมีได้ชำระเงิน	1,678,859	136,038	1,678,859	136,038

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....  
Directors

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการบริหารจัดการประมูลทรัพย์สินเพื่อขายทอดตลาด ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ ตั้งอยู่ที่ 518/28 ซอยรามคำแหง 39 (เทพศิลา 1) แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร

บริษัทฯ มีที่ทำการสาขาทั้งหมด 10 แห่ง โดยมีที่อยู่ดังต่อไปนี้

สาขาที่ 1 ตั้งอยู่เลขที่ 49/24 หมู่ 2 ตำบลลำผักกูด อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี

สาขาที่ 2 ตั้งอยู่เลขที่ 325/2 หมู่ 7 ตำบลหนองควาย อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่

สาขาที่ 3 ตั้งอยู่เลขที่ 3320/4 ถนนมิตรภาพ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

สาขาที่ 4 ตั้งอยู่เลขที่ 33/2 หมู่ 1 ตำบลท่าทองใหม่ อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สาขาที่ 5 ตั้งอยู่เลขที่ 6 หมู่ 9 ตำบลหนองกินเพล อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

สาขาที่ 6 ตั้งอยู่เลขที่ 313 หมู่ 5 ตำบลท่าช้าง อำเภอบางกกล้า จังหวัดสงขลา

สาขาที่ 7 ตั้งอยู่เลขที่ 142/4 หมู่ 1 ซอยบ้านหนองบัว ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

สาขาที่ 8 ตั้งอยู่เลขที่ 788/9 หมู่ 7 ตำบลสมอแข อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก

สาขาที่ 9 ตั้งอยู่เลขที่ 41/1 หมู่ 5 ตำบลหนองอ้อ อำเภอป่าพะยอม จังหวัดราชบุรี

สาขาที่ 10 ตั้งอยู่เลขที่ 21 หมู่ 17 ตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

### 1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ในประเทศไทยสามารถควบคุมได้อยู่ในวงจำกัด หลังจากรัฐบาลได้มีมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดอย่างเป็นทางการเป็นรูปธรรมและมีประสิทธิภาพ จากการที่รัฐบาลเริ่มมีการผ่อนคลายให้ธุรกิจเริ่มกลับมาดำเนินกิจการได้ตามปกติ ประกอบกับการออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจต่าง ๆ มาเป็นระยะ ทำให้ระบบเศรษฐกิจของไทยในไตรมาส 3 ปี 2563 มีการปรับตัวดีขึ้น อย่างไรก็ดีจากมาตรการช่วยเหลือลูกหนี้โดยการพักชำระหนี้ของธนาคารแห่งประเทศไทยที่ออกมา ได้ส่งผลกระทบต่อปริมาณรถยนต์ที่ไหลเข้าสู่ระบบการประมูลลดลง ซึ่งเป็นไปตามที่บริษัทฯ คาดการณ์ไว้แล้วและคาดว่าจะเป็นการชะลอตัวเพียงระยะสั้นเท่านั้น

บริษัทฯ ยังคงมีการติดตามสถานการณ์ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 มาอย่างต่อเนื่องและได้มีการปรับแผนการดำเนินงานให้สอดคล้องกับสถานการณ์ต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นและอาจส่งผลกระทบต่อการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ เช่น การเพิ่มประสิทธิภาพในการประมูลในรูปแบบออนไลน์ ควบคู่กับการประมูลหน้าลาน ตลอดจนการเน้นการประชาสัมพันธ์ให้เข้าถึงกลุ่มเป้าหมายเพื่อให้ลูกค้าหันมาใช้การประมูลในระบบออนไลน์แทนการประมูลหน้าลานมากขึ้น การเพิ่มช่องทางใหม่ ๆ เช่น การเพิ่มรถจากผู้ขายรายใหม่ นอกเหนือจากรถที่มาจากสถาบันการเงิน เป็นต้น

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ จะติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวอย่างต่อเนื่องและจะประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ หนึ่งระดับความรุนแรงของผลกระทบขึ้นอยู่กับมาตรการควบคุมการแพร่กระจายของภาครัฐและระยะเวลาในการแพร่ระบาดของไวรัสดังกล่าว

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....  
Directors

1.3 **เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล**

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนกำหนดงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับ งบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทาง การเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อน กับข้อมูลที่ไ้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูล ทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 **มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่**

ก) **มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน**

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลา บัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการ ปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่ เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งาน มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อ งบการเงินของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือ ทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของ กระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของ เครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกัน ความเสี่ยง รวมถึงการแสดงผลรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานกลุ่มนี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.  ..... Directors
--

**มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า**

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

บริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุง ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

ข) **มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

1.5 **นโยบายการบัญชีที่สำคัญ**

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า และการเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี

1.5.1 **เครื่องมือทางการเงิน**

**การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า**

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของบริษัทฯ ในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

**การค้ำของสินทรัพย์ทางการเงิน**

บริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เกิดเหตุการณ์ที่มีการค้ำด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน บริษัทฯ พิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งบริษัทฯ ใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

**1.5.2 สัญญาเช่า****สินทรัพย์สิทธิการใช้**

บริษัทฯ รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการค้ำของสัญญาเช่า และปรับปรุงด้วยการ วัดมูลค่าของหนี้สิน ตาม สัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากบริษัทฯ ไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่บริษัทฯ เมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

**หนี้สินตามสัญญาเช่า**

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล บริษัทฯ รับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของบริษัทฯ หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลมูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้น โดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

**สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ**

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

**1.5.3 การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี**

ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2563 บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงประมาณการอายุการให้ประโยชน์ของส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงอาคารและระบบสาธารณูปโภคบางส่วน จากเดิม 3 ปี ถึง 20 ปี เป็น 13 ปี ถึง 36 ปี ซึ่งผู้บริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการเปลี่ยนแปลงอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์ดังกล่าวมีความเหมาะสมและสอดคล้องกับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจที่บริษัทฯ คาดว่าจะได้รับจากการใช้งานสินทรัพย์ดังกล่าว

ในการเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีข้างต้น บริษัทฯ ได้ใช้วิธีเปลี่ยนตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2563 เป็นต้นไป

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....  
Directors

ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีดังกล่าวที่มีต่อบ่งแสดงฐานะการเงิน และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ มีดังนี้

	(หน่วย: บาท) งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสียและวิธีราคาทุน <hr/> ณ วันที่ 30 กันยายน 2563
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>	
ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	2,400,477

	(หน่วย: บาท) งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสียและวิธีราคาทุน <hr/> สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	
<b>กำไรเพิ่มขึ้น</b>	
ค่าเสื่อมราคาในต้นทุนบริการลดลง	(1,464,803)
ค่าเสื่อมราคาในค่าใช้จ่ายในการให้บริการและค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง	(935,674)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น	0.004

**2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ**

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยบริษัทฯ ได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลง ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบต่อบ่งแสดงฐานะการเงินต้นงวดปี 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานเหล่านี้ มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้



	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสียและวิธีราคาทุน		
	ผลกระทบจาก		
	มาตรฐาน	มาตรฐาน	
	การรายงาน	การรายงาน	
	ทางการเงิน	ทางการเงิน	
	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน	
	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	
	31 ธันวาคม 2562		1 มกราคม 2563
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
<b>สินทรัพย์</b>			
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>			
เงินลงทุนระยะสั้น	320,273,099	(320,273,099)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	19,292,132	-	(17,922,445)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	320,273,099	-
			320,273,099
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	2,590,143	-
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	-	-	737,577,218
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า	17,605,269	-	(17,605,269)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,590,143	(2,590,143)	-
			737,577,218
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>			
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>			
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			
	-	-	31,886,856
			31,886,856
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>			
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			
	-	-	694,834,422
			694,834,422
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	24,472,350	-
			24,472,350
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	49,144,124	(24,472,350)	(24,671,774)
			-

2.1 เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า และมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

มูลค่าตาม หลักการบัญชีเดิม	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสียและวิธีราคาทุน		
	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9		
	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม	
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563</b>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	68,691,538	68,691,538	68,691,538
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	134,741,868	134,741,868	134,741,868
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	320,273,099	320,273,099	320,273,099
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	16,100,000	16,100,000	16,100,000
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2,590,143	2,590,143	2,590,143
<b>รวมสินทรัพย์ทางการเงิน</b>	<b>542,396,648</b>	<b>542,396,648</b>	<b>542,396,648</b>

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 บริษัทฯ ไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....  
Directors

2.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก บริษัทฯรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของบริษัทฯ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน บริษัทฯรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตราฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: บาท)
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสียและวิธีราคาทุน
ภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	977,178,934
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(882,000)
บวก: สิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่า	120,836,607
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอดับบัญชี	(370,412,263)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	726,721,278
หนี้สินสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	726,721,278
ประกอบด้วย	
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	31,886,856
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	694,834,422
	726,721,278

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสียและวิธีราคาทุน
ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดิน	702,049,507
ค่าตอบแทนสิทธิในการเช่าที่ดิน	35,527,711
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	737,577,218

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....

Directors

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,739,511	9,362,832	23,399,353	25,343,496
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	85,343	83,698	256,029	251,094
รวม	7,824,854	9,446,530	23,655,382	25,594,590

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: บาท)

	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินสด	360,000	360,000
เงินฝากออมทรัพย์	167,324,934	64,432,096
เงินฝากกระแสรายวัน	9,494,003	3,857,092
เงินลงทุนระยะสั้นที่ครบกำหนดภายใน 3 เดือน	-	42,350
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	177,178,937	68,691,538

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เงินฝากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.05 - 0.45 ต่อปี (31 ธันวาคม 2562: ร้อยละ 0.10 - 0.85 ต่อปี)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
<b>ลูกหนี้การค้า - ค่ารถ</b>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	40,477,162	120,548,443
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	-	1,347,588
รวมลูกหนี้การค้า - ค่ารถ	40,477,162	121,896,031
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,237,698	3,059,426
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	2,237,698	3,059,426
รวมลูกหนี้การค้า, สุทธิ	42,714,860	124,955,457
<b>ลูกหนี้อื่น</b>		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,129,193	1,377,883
เงินตรงจ่าย	4,524,489	2,591,797
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	5,984,052	5,617,450
ดอกเบี้ยค้างรับ	497,893	622,185
รวม	12,135,627	10,209,315
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(583,220)	(583,220)
รวมลูกหนี้อื่น, สุทธิ	11,552,407	9,626,095
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น, สุทธิ	54,267,267	134,581,552

6. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นคือเงินฝากประจำธนาคารที่มีอายุมากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 208 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 320 ล้านบาท ซึ่งจัดประเภทรายการเป็นเงินลงทุนระยะสั้น) โดยมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.25 ถึง 1.05 ต่อปี (31 ธันวาคม 2562: ร้อยละ 0.60 ถึง 1.40 ต่อปี)

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เงินฝากประจำธนาคารจำนวน 16 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 16.1 ล้านบาท) ได้นำไปเป็นหลักประกันการออกหนังสือค้ำประกันจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ เพื่อการขอใช้ไฟฟ้าและการปฏิบัติตามสัญญาให้ดำเนินการประมูลขายทอดตลาด และใช้ในการค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน 4 แห่ง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 19.3 และ 19.4 ตามลำดับ

8. เงินลงทุนในการร่วมค้า

รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งเป็นเงินลงทุนในกิจการที่บริษัทฯ และบริษัทอื่นควบคุมร่วมกันมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	(หน่วย: บาท)					
		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2563	2562	2563	2562	2563	2562
		ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท แอคชั่น แอนด์ ออคชั่น จำกัด	ให้บริการที่เกี่ยวข้องกับการซื้อขายรถและทรัพย์สินอื่น ๆ	50,998	50,998	5,099,800	5,099,800	280,478	280,478
รวม				5,099,800	5,099,800	280,478	280,478
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน				(5,099,800)	(5,099,800)	(280,478)	(280,478)
เงินลงทุนในการร่วมค้า - สุทธิ				-	-	-	-

เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2560 บริษัทฯ ได้ลงทุนในบริษัท แอคชั่น แอนด์ ออคชั่น จำกัด จำนวน 50,998 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 50.998 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทดังกล่าว เงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวถือเป็นการร่วมค้า เนื่องจากในการประชุมคณะกรรมการแต่ละครั้งจะต้องมีกรรมการที่เสนอชื่อโดยผู้ร่วมทุนทั้งสองฝ่ายเข้าร่วมด้วยจึงจะครบองค์ประชุม

จากการพิจารณาผลการดำเนินงานของบริษัท แอคชั่น แอนด์ ออคชั่น จำกัด นับแต่เริ่มดำเนินการซึ่งไม่เป็นไปตามเป้าหมายที่ต้องการเพิ่มช่องทางในการหารายได้ให้กับบริษัทฯ ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท แอคชั่น แอนด์ ออคชั่น จำกัด จึงมีมติพิจารณาให้ยุติการดำเนินงานและปิดกิจการเมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ ได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนเต็มจำนวน ปัจจุบันบริษัท แอคชั่น แอนด์ ออคชั่น จำกัด อยู่ในระหว่างกระบวนการชำระบัญชี

9. ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	246,200,279
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	48,055,888
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย และตัดจำหน่าย	(145,647)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(36,217,450)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	<b>257,893,070</b>

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	-
ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	737,577,218
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	737,577,218
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	168,962,388
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(1,712,978)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(54,378,406)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	<b>850,448,222</b>

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	3,456,042
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,997,050
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(461,275)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	<b>4,991,817</b>

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้การค้า - ค่างรถ	193,172,123	184,203,606
เจ้าหนี้อื่น - กิจกรรมที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	20,800,779	10,601,407
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	44,807,043	46,380,191
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>258,779,945</u>	<u>241,185,204</u>

เจ้าหนี้การค้า - ค่างรถประกอบด้วยสถาบันการเงิน นิติบุคคลและบุคคลธรรมดาซึ่งเป็นเจ้าของรถยนต์ โดยปกติระยะเวลาชำระเสร็จแก่เจ้าหนี้การค้า - ค่างรถมีระยะเวลาประมาณ 5 - 7 วันทำการนับจากวันสิ้นสุดการประมูล

13. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		-
ผลกระทบจากการนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก		726,721,278
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		<u>726,721,278</u>
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด		118,331,601
หัก: ชำระระหว่างงวด		(34,079,949)
หัก: ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		(1,828,823)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563		<u>809,144,107</u>
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		(49,289,121)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		<u>759,854,986</u>

14. หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินมัดจำป้ายประมูล	56,915,000	22,700,000
เงินสมทบประกันพนักงาน	1,632,944	1,772,350
รวมหนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	<u>58,547,944</u>	<u>24,472,350</u>

ยอดคงเหลือ ณ 31 ธันวาคม 2562 ถูกจัดประเภทในรายการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น



15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้  
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
	2563	2562	2563	2562
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	10,951,038	15,464,908	10,951,038	15,464,908
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	335,184	(1,469,877)	335,184	(1,469,877)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน</b>	<b>11,286,222</b>	<b>13,995,031</b>	<b>11,286,222</b>	<b>13,995,031</b>

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
	2563	2562	2563	2562
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	48,553,215	43,443,980	48,553,215	43,443,980
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(397,446)	(3,323,062)	(397,446)	(3,323,062)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน</b>	<b>48,155,769</b>	<b>40,120,918</b>	<b>48,155,769</b>	<b>40,120,918</b>

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
	2563	2562	2563	2562
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของ				
ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	39,938,345	57,806,376	39,938,345	57,806,376
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	550,000,000	550,000,000	550,000,000	550,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.07	0.11	0.07	0.11

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
	2563	2562	2563	2562
กำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของ				
ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	162,625,603	160,207,022	162,625,603	160,207,022
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	550,000,000	550,000,000	550,000,000	550,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.30	0.29	0.30	0.29

17. เงินปันผล

เงินปันผลจ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (บาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
<b>สำหรับปี 2563</b>			
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับงวดวันที่ 1 กรกฎาคม 2562 ถึง 31 ธันวาคม 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2563	137,475,000	0.25
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับงวดวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึง 30 มิถุนายน 2563	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2563	99,000,000	0.18
		<u>236,475,000</u>	
<b>สำหรับปี 2562</b>			
เงินปันผลประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2562	109,980,000	0.20
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับงวดวันที่ 1 มกราคม 2562 ถึง 30 มิถุนายน 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2562	82,484,805	0.15
		<u>192,464,805</u>	

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

## 18. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	การประมุล รถยนต์		การประมุล รถมอเตอร์ไซด์		ค่าขนย้าย		บริการอื่น ๆ		รวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้จากการให้บริการ	143,204,274	158,639,696	19,798,789	15,670,220	26,056,409	21,846,529	3,051,602	4,474,059	192,111,074	200,630,504
ต้นทุนการให้บริการ									(98,809,125)	(94,011,310)
กำไรขั้นต้น									93,301,949	106,619,194
รายได้อื่น									832,436	2,048,730
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ									(8,799,022)	(9,633,575)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(28,655,174)	(27,232,942)
ต้นทุนทางการเงิน									(5,455,622)	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(11,286,222)	(13,995,031)
กำไรสำหรับงวด									39,938,345	57,806,376

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....  
Directors

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	การประเมินผล รถยนต์		การประเมินผล รถมอเตอร์ไซด์		ค่าขนย้าย		บริการอื่น ๆ		รวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้จากการให้บริการ	489,768,465	457,447,386	58,266,789	47,208,360	78,296,421	63,287,426	24,426,935	10,099,236	650,758,610	578,042,408
ต้นทุนการให้บริการ									(313,068,309)	(275,766,699)
กำไรขั้นต้น									337,690,301	302,275,709
รายได้อื่น									3,928,809	5,135,097
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ									(24,055,712)	(26,414,440)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(90,556,920)	(80,668,426)
ต้นทุนทางการเงิน									(16,225,106)	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(48,155,769)	(40,120,918)
กำไรสำหรับงวด									162,625,603	160,207,022

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....  
Directors

19. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯมีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้านอกเหนือจากที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุอื่นดังนี้

19.1 บริษัทฯมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการเป็นจำนวนเดือนละประมาณ 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 2 ล้านบาท)

19.2 บริษัทฯได้ทำสัญญาระยะยาวเพื่อเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯมีภาวะผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 4 ล้านบาท)

19.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯคงเหลือเป็นจำนวน 14 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 9 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและการค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาดำเนินการประมูลขายทอดตลาด

19.4 ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯได้รับการอนุมัติวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 82 ล้านบาท และวงเงินหนังสือค้ำประกัน 48 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 42 ล้านบาท และ 48 ล้านบาท ตามลำดับ) จากสถาบันการเงิน 6 แห่งเพื่อใช้ในการดำเนินงานของกิจการ

19.5 ภาวะผูกพันตามสัญญาให้บริการ

บริษัทฯมีภาวะผูกพันตามสัญญาในการประมูลขายทอดตลาดเพื่อให้เป็นไปตามการประมูลขายทอดตลาดให้กับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 253 แห่ง และธนาคารพาณิชย์ 8 แห่ง โดยมีกำหนดระยะเวลาตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2549 ถึงเดือนมีนาคม 2565 โดยที่บริษัทฯจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญในสัญญา เช่น ค่าขนานหน้า เป็นต้น

20. การจัดประเภทรายการใหม่

บริษัทฯได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบันดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	
	ตามที่	ตามที่	ตามที่	ตามที่
	จัดประเภทใหม่	เลขรายงานไว้	จัดประเภทใหม่	เลขรายงานไว้
<b>สินทรัพย์</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	68,691,538	72,626,957	68,691,538	72,626,957
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	134,581,552	148,524,873	134,581,552	148,524,873
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	19,292,132	1,209,371	19,292,132	1,209,371

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินที่แสดง		งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	
	ตามที่	ตามที่	ตามที่	ตามที่
	จัดประเภทใหม่	เลขรายงานไว้	จัดประเภทใหม่	เลขรายงานไว้
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	241,185,204	234,998,785	241,185,204	234,998,785
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	276,103	6,258,501	276,103	6,258,501

การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

21. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....  
Directors